
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 655/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipamiento para el SERVICIO DE MEDICINA DIGESTIVA-
CONSULTAS EXTERNAS del hospital Clínico Universitario adscrito al Departamento de Salud
Clínico-Malvarrosa de Valencia.

1 Videogastroscopio y 4 Videocolonoscopio, 1 Enteroscopio, 1 Sistema de planimetría de impedancia, 1TorreDescripción 
de Endoscopias, 2 Analizador impedanciometría,3 material para control de la vía aérea de pacientes adultos, pediátricos y
neonatales anestesia
Valor estimado del contrato 404.288,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 489.188,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.288,11 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El suministro e instalación se efectuará en el plazo máximo de 1 mes, desde la formalización.

Lugar de ejecución
Servicio de Medicina Digestiva y Consultas Externas del Hospital Clínico Univesrsitario de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Videogastroscopio (1 unidad)- Videocolonoscopio (4 unidades)

Videogastroscopio (1 unidad)- Videocolonoscopio (4 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.460,52 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PaxYyTvKdJPTvqksrhlRVjpc6KmrkT09xJG4xHNWE6OameKhpxhR2aBtqYisJbWxFkQ1vDVhe1AXf3jyrRATNOFQXH3J8gOz7mMlXO9cpJrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 132.612 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.612 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Enteroscopio

Enteroscopio para medicina digestivaDescripción 
Valor estimado del contrato 33.087,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.036 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.087,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.502,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.327,81 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas recibidas y las valoraciones realizadas
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 38.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 32.502,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.502,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistema de Planimetría de impedancia

Sistema de Planimetría de impedanciaDescripción 
Valor estimado del contrato 38.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal, 11
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 934758620
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.585 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Torre de endoscopias



Precio de la oferta más baja 77.778,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.778,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Torre de endoscopiasDescripción 
Valor estimado del contrato 78.030,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.416,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.030,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.778,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.111,44 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Analizador de imedanciometría (2 unidades)

Analizador de impedanciometría (2 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Material para control de la vía aérea de pacientes adultos, pediátricos y
neonatales anestesia (3 unidades)

Material para control de la vía aérea de pacientes adultos, pediátricos y neonatales anestesia (3 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 103.670,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.441,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.670,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL SAN FERNANDO, EDIFICIO MUNICH, 2ª PLANTA
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono +034 916771051
Correo Electrónico public-tenders-es@karlstorz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.



Contacto

Teléfono 913481319
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 961973553
Correo Electrónico contratacion_hcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de Valencia-Clínico-Malvarrosa. servicio de Compras y Aprovisionamiento.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

El procedimiento y forma de adjudicación que se proponen para el contrato de suministros es el Procedimiento Abierto y
presentación electrónica de ofertas, justificándose esta elección al ser el procedimiento ordinario de adjudicación de estos
contratos de acuerdo con el articulo 131 apartado 2 y 156 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 15:00

http://tribunalcontratos.gob.es


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valencia - Servicio de
Compras y Aprovisionamiento

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(46010) Valencia España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 14:40 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLtgkt1mSzg%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLtgkt1mSzg%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303840-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000014191064 |  2024-000986410 | Wed, 18 Sep 2024 15:31:35:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8380909146062559037756132807687001718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303840-2024:TEXT:ES:HTML

